
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Belmeloro 6 - 40126 BOLOGNA

DIPARTIMENTO DI FARMACIA E BIOTECNOLOGIE

_______________________________________________________________________________________________

DECRETO N. Rep. 436/2022 - Prot. 4174

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, art.22;

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n.
17191/2011;

VISTO il bando, emanato in data 21/07/2022 con il quale è stata indetta la selezione pubblica
per l'attribuzione di n.1 assegni di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo
"Dagli sferoidi tumorali ai tumoroidi (S2T): modelli tumorali più fedeli ai tumori
mediante inclusione dello stroma e controllo delle proprietà meccaniche della matrice
per selezionare opzioni terapeutiche in medicina di precisione." presso il
DIPARTIMENTO DI FARMACIA E BIOTECNOLOGIE dell'Alma Mater
Studiorum Università di Bologna;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ;

ACCERTATA la copertura finanziaria;

VISTO che l'assegno è finanziato sui fondi del BIR2022 e per la somma di € 6.000,00, sui
fondi del progetto di cui il Prof. De Biase è responsabile scientifico e titolare dei
fondi dal titolo “Dagli sferoidi tumorali ai tumoroidi (S2T): modelli tumorali più
fedeli ai tumori mediante inclusione dello stroma e controllo delle proprietà
meccaniche della matrice come strategia per evitare l’impiego di PDX per selezionare
opzioni terapeutiche in medicina di precisione”, finanziato dal Ministero della Salute,
di concerto con il Ministero dell’Università e della Ricerca con Decreto 25 Giugno
2021, per iniziative e progettualità mirate alla realizzazione di progetti di ricerca,
attraverso tecnologie sperimentali, di metodi sostitutivi al modello animale - CUP:
J35F21003560001;

D E C R E T A

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegni di
ricerca, indetta in data 21/07/2022.

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria generale di merito:

EMANUELA MENSA' 82,00/100
FRANCESCA ROMA 59,00/100

Art. 3 E' dichiarato vincitore della selezione il Dott. EMANUELA MENSA' nato a
CHIARAVALLE, il 27/10/1984.



ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Belmeloro 6 - 40126 BOLOGNA

Bologna, giovedì 25 agosto 2022

IL DIRETTORE

Prof. SANTI MARIO SPAMPINATO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio

2013 e ss.mm.ii

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia

Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione.


